UBND HUYỆN GIA LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 398/PGDĐT
Về công tác y tế trường học và tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho trẻ trong các trường mầm non
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày 12 tháng 10  năm 2016

Kính gửi: Các trường Mầm non trong huyện

Căn cứ Nghị định 105/2014/NĐ- CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ, quy định chi tiết và hưỡng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;

Căn cứ thông tư liên tịch Số 41/2014/TTLT-BYT-BTC ngày 24 tháng 11 năm 2014, hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế;

Căn cứ thông tư liên tịch Số 13/2016/TTLT-BYT-BGD&ĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016, quy định về y tế trường học;

Phòng GD&ĐT huyện yêu cầu các trường mầm non trong huyện thực hiện tốt một số công việc sau đây:

1. Tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung về y tế trường học được quy định tại Thông tư liên tịch này.
2. Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các nhiệm vụ y tế trường học.
3. Bảo đảm về cơ sở vật chất, trang thiết bị, thuốc cho nhân viên y tế trường học thực hiện nhiệm vụ.
4. Kiện toàn Ban chăm sóc sức khỏe học sinh, Trưởng ban là đại diện Ban giám hiệu, Phó trưởng ban là Trạm trưởng Trạm Y tế xã, ủy viên thường trực là nhân viên y tế trường học, các ủy viên khác là giáo viên, đại diện Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Chữ thập đỏ trường học, Ban đại diện cha mẹ học sinh.
5. Trong trường hợp có quy hoạch, xây dựng mới, cải tạo, sửa chữa trường học, mua sắm trang thiết bị, đồ dùng học tập, đồ chơi trẻ em, thuốc, trang thiết bị y tế phải thực hiện hoặc tham mưu với cơ quan có thẩm quyền thực hiện theo các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành.
6. Đề nghị với Trung tâm y tế huyện phối hợp khám sức khỏe định kỳ cho trẻ. Về nội dung này, Phòng GD&ĐT đã thống nhất với Trung tâm y tế huyện, yêu cầu các trường làm văn bản đề nghị, Trung tâm y tế sẽ cử người xuống các trường, khám sức khỏe cho các cháu. (Chậm nhất ngày 14 tháng 10 năm 2016, các trường gửi văn bản đề nghị lên Trung tâm y tế huyện)
 Nhận được Công văn, yêu cầu các trường mầm non trong huyện kịp thời triển khai và nghiêm túc thực hiện.

	Nơi nhận:

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Trung tâm y tế huyện Gia Lộc (Để phối hợp thực hiện);

- Các trường mầm non trong huyện;

- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Bùi Tuấn Anh